etiam et recitata in communi constitutione ^ concilii

generalis,—viam compromissi elegimus, septem de fra-

tribus nostris,—videlicet Stepliano infirmario, Nicho-

lao hostilario, Johanni precentori, Roberto camerario,

Hugoni tertio priori, Kicardo sacristie, et Matheo

quarto priori—eligendi potestatem committentes, et

unanimiter concedentes ut ipsi septem, vel major

pars eorum, vice omnium nostrum nobis et Ecclesise

nostrae ex se vel ex alii s de pastori providerent. Ut
igitur quod a nobis sic gestum est omnibus et singulis •

notificetur, paginam de consensu et voluntate omnium
et singulorum nostrse congregationis, qui volebant,

debebant, et commode poterant intéresse, sigilli nostri

appositione roboravimus. Actum in capitulo nostro

supradicto die Sancti Illarii. Anno gratise M^cc^
^j?n^i?'

quinquagesimo sexto.

1 171 constitutione, MS.
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A.D. 1257. 2. Simon prior Sancti Eadmundi et ejusdem con-

uTS^seveS ventus, dilectis fratribus Stephano infirniario, Nicho-
eiectors.

jg^^ hostilario, Johanni precentori, Roberto camerario,

Hugoni tertio priori, Ricardo sacristae, Matheo quarto

priori, salutem in Domino. Ne ecclesia pastore viduata

solatio pastoris diutius destituatur, potestatem nobis

et ecclesiae nostrae providendi pastorem et abbatem de

vobis et aliis vobis committimus ;
^ ratum habentes et

firmum quicquid vos - omnes, vel major pars vestrum,

per electiooem canonicam agere duxeritis in hac parte.

Quod ut firmum maneat et stabile, tenore praesentium

sigillo capituli nostri signatorum vobis notificamus.

Datum in capitulo nostro, anno Domini etc.

Writ of 3. In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Amen.
election, ^ ...
nominating: ;Xos, Stephanus infirmarius, Nicholaus hostilarius,
prior Simon ' r '

^

'

as abbot. Johannes precentor, Robertus camerarius, Hugo tertius

prior, Ricardus sacrista, Matheus quartus prior, mona-

chi Sancti Edmundi regis et martiris, auctoritate et

potestate a priore et toto conventu Sancti Edmundi
nobis concessa, Sancti Spiritus consilio et auxilio in-

vocatis, vice ejusdem conventus fratrem Simonem de

Luyton, priorem nostrum, délibératione inter nos prae-

habita, in abbatem nostrum Sancti Eadmundi regis et

martyris eligimus et pastorem, praesentis electionis et

provisionis nostras decretum subscriptionibus propriis

roborantes. Actum in capitulo nostro, anno Domini

Jan. 15. M™^cc"° quinquagesimo sexto in crastino Sancti

Illarii. Et quod huic election i fides adhibeatur, hoc

decretum sigillo capituli nostri fecimus sigillari. Ego
frater Stephanus subscribo. Ego Nicholaus ostilarius

subscribo : et sic per ordinem.

Writ of Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptum

?y th?^°^ pervenerit, Ricardus supprior Sancti Edmundi et

ejusdem loci conventus salutem aeternam in Domino.

Universitati vestrae notum facimus nos ratam habere

1 committemus, MS. |
^ nosy MS.
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et firmam electionem factam de Simone de Luyton A.D.1257.

priore nostro per dilectos fratres nostros, Stephanum

infirmarium, Nicholaum hostilarium, Johannem priorem,

Robertum camerarium, Hugonem tertium priorem,

Ricardum sacristam, et Matheum quartum priorem,

ex compromisso nostro canonice celebratam. In cujus

rei testimonium etc.

4. Sanctissimo patri et domino Alexandre, divina Letter from
• n • 1 ' nt" ' Tf 1 *^® convent

providentia summo pontinci, devoti liln sui Kicardus to pope

subprior et capitulum monasterii beati Edmundi pedum iv.,request-
^ ^

.

^
, ing him to

oscula beatorum. Dudum ^ ecclesia nostra pastoris confirm

. . . the election.

solatio destituta, nos die ad eligendum assignata m
unum convenientes, omnibus praesentibus qui volue-

runt, debuerunt, et commode potuerunt intéresse,

Spiritus Sancti gratia invocata, ac constitutione gene-

ralis concilii pupplice in capitulo nostro recitata,

dilectis nobis in Christo Stephano infirmario, Nicholao

hostilario, Johanni preeentori, Roberto camerario,

Hugoni tertio priori, Ricardo sacristse, et Matheo

quarto priori, confratribus nostris et monachis,

viris religiosis Deum timentibus, et, sicut credimus,

bonum zelum habentibus, liberam et plenariam eli-

gendi potestatem unanimi assensu commisimus et

voluntate, ut vice omnium nostrum Ecclesise nostrae

viduatse providerent de pastore. Qui tandem, communi-

cato inter se consilio, prout experimento didicimus,

dilectum nobis in Christo Symonem de Luyton domus
nostrse priorem, virum litteratum, providum, honestum,

et sub professione regulari in Ecclesia nostra in ofBcio

prioratus et aliis officiis laudabiliter diutius conversa-

tum, nobis unanimiter et concorditer eJeo^erunt in

abbatem pariter et pastorem. Cujus electioni post-

modum, prout moris est jure, solempniter pubKcatse

1 et, MS.

* Edmund de Walpole, the last abbot, died on the 30th Dec. 1255

(Battely).
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A.D.1257. expressum et benignum adliibuimus consensum, tam-

quam de persona ydonea celebratae, fomia constitutionis

praslibatœ in omnibus, sicut credimus, observata. Cum
igitur ejusdem electionis et electi confirmatio ad vos

pertineat, eoque monasterium nostrum ad Ecclesiara

Romanam nullo medio spectare dignoscitur, sanctissimae

pateinjtati vestras supplicamus humillime, quatinus

divine pietatis intuitu misericorditer nobiscum agentes,

et processum nostrum de solita sedis Apostolicae

benignitate approbantes, electionem memoratam de

tarn persona ydonea celebratam, cui electioni idem

S[ymon] prior consentit, dignemini auctoritate Aposto-

lica confirmare. Ut au tern tarn de idoneitate personae

electi quam de forma electionis et processu sanctissima

paternitas vestra plenius informetur, très de fratribus

nostris et monachis, videlicet Robertum camerarium,

Ricardum hostilarium, et Willelmum magistrum de

hospitali ad pedes sanctitatis vestrae transmittimus.

Actum in capitulo etc.

Sanctissimo patri in Christo et domino Alexandre,

Dei gratia summo pontifici, devoti filii sui Ricardus

suppiior Sancti Edmundi et ejusdem loci conventus

devotissima pedum oscula beatorum. Ecclesia nostra

nuper per mortem venerabilis patris Edmundi abbatis

et pastoris regimine destituta, fratrem Simonem de

Luyton ecclesige nostrae priorem in abbatem eligimus

et pastorem. Ad cujus electionis confirmationem peten-

dam, fratrem Robertum Russel, monaclium nostrum,

procuratorem constituimus, ipsumque ad id petendura

ad pedes vestra3 sanctitatis transmittimus. Actum in

capitulo nostro, anno Domini M™occ™° quinquagesimo

sexto iiij^° non. Februarii. Valeat sancta paternitas

vestra in Christo per tempora longa. (Unusquisque

de fratribus liabuit talem.)

Appoint- 5. Omnibus Christi fidelibus ad quos pi-aesens scrip-
ment of

. oir» t • o •ni tj*
three proc- tum pervenerit, Slnnon] prior bancti Edmundi et eius-
torswith ^

1 . -i-N • •

power to flem loci conventus salutem m Dommo sempiternam.

fol. 179 6.

Appoint-
ment of
Rolîert
Russel as
m-ctor at
)aie.

pn
lio

Feb. 2.
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Noverit universitas vestra quod nos constituimus di- contract a
^ loan with

lectos fratres et nionachos nostros, Robertum camera- Florentine
' or Siennese

rium, Ricardum de Boylaunde, et Willelmum de
f^J^^'jJ'g^''^^.

Mildenhale sub alternatione procuratores nostros in
^f^^^^^l \^ifg

curia Romana, ad contrahendum mutuum usque ad ^,^^^3^*^,

summam centum marcarum cum quibuscunque merca- Londoîi.

toribus Florentinis vel Senensibus pro quibusdam

negotiis ecclesige nostrse necesse in eadem curia

Romana expediendis, quam pecuniam ab ipsis omni-

bus vel uno dictorum procuratorum nostrorum usque

ad dictam summam centum marcarum receptam, tene-

mur et promittimus reddere et solvere apud Novum
Templum Loudon, uni mercatorum praedictorum aut

eorum certo nuncio deferenti ac restituenti nobis lite-

ram prpesentem sigillo capituli nostri sigillatam, una

cum litteris unius dictorum procuratorum nostrorum

de mutuo recepto confectis, sigillo ipsius simul cum
sigillo autentico alicujus cardinalis sigillatis, termino

seu terminis in eisdem litteris assignatis, et ipsam

pecuniam in forma prsescripta receptam in utilitatem

monasterii nostri fore conversam confitentes. Obli-

gamus nos et monasterium nostrum cum omnibus

bonis nostris dictis mercatoribus usque ad summam
pryetaxatam. In cujus rei etc. Datum etc.

6. Sanctissimo patri in Christo et domino Alexandro, Appoint-

Dei gratia summo pontifici, devoti filii sui Ricardus new proc-

supprior Sancti Edmundi et ejusdem loci conventus place of

devotissima pedum oscula beatorum. Ecclesia nostra Russei.

nuper per mortem venerabilis patris Edmundi abbatis

nostri pastoris regimine destituta, fratrem Simonem de

Luyton Ecclesige nostra? priorem in abbatem elegimus

et pastorem, ad cujus electionis confirmationem peten-

dum dilectum servientem nostrum Alexandrum de

Brewrth,^ et Ricardum de Frostenden clericum nos-

' Sic in codice.

U 66211. R
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trum, sub alternatione procuratores iiostros constitui-

mus, ipsosque ad id petendum seu eorum alterum ad

pedes vestrae sanctitatis transmittimvis. Actum in

capitulo.

Extension
of powers to
the three
proctors
named in
§5.

7. Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scrip-

turn pervenerit, Symon prior monasterii Sancti Ed-

mundi et ejusdem loci conventus salutem in Domino.

jSoverit universitas vestra quod nos constituimus

dilectos fratres nostros et monachos Robertum

camerarium, Ricardum de Boylande, Willelmum de

Mildehale, sub alternatione procuratores nostros in

curia Romana, ad impetrandum et contradicendum

necnon et in judices consentiendum, usque ad festum

Sept. 29. Sancti Micbaelis. Et specialem concedimus eis et

eorum alteii potestatem loco sui substituendi alium

procuratorem nomine nostro, consimilem habentem

potestatem. Ratum habituri quicquid omnes praedicti

et eorum alter, seu ab ipsis vel eorum altero substi-

tutus, nomine nostro usque ad pniedictum diem fecerit

sub hac forma. Datum etc.

Jn nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Vacante monasterio beati Eadmundi, placuit capitulo,

vocatis omnibus et prsesentibus qui voluerunt, debu-

erunt, et commode potuerunt intéresse, die certo depu-

tato ad electionem faciendam, viam eligere compromissi.

Et sic elegit Stepbanum infirmarium, Nicholaum hosti-

larium, Jobannem precentorem, Hugonem tertium pri-

orem, Ricardum sacristam, Matbeum quartum priorem, et

me Robertum camerarium cum eis, in quos potestatem

transtulit ut vice omnium deberemus providere mo-

nasterio Sancti Edmundi de pastore. Et sic nos Ste-

phanus infirmarius, Nicholaus hostilarius, Jobannes pre-

centor, Hugo tertins prior, Ricardus sacrista, Matbeus

quartus prior, et ego Robertus camerarius electi ; vice

omnium nostrum et pro me de mandato ipsorum

fratrem Simonem de Luton priorem Sancti Edmundi

Formal
election bj'

Robert the
chain ber-
lain, one of

the seven
electors.
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eligo in patrem et pastorem ipsi monasterio Sancti

Edmundi. Actum in capitule nostro etc.

Yenerabili viro, magistro B. de Carkasona, canonico foi.204..

Nerbonensi, domini papae capellano et familiari suus Gyfred de

r-i 1. ^ 1 -TT • • 1 ' ' T ' Vezzano to

(jryiredus de Vezano, camerse ipsius domini clericus, canon b. of

salutem et omnis in Domino prosperitatis augmentum. sonne.

Persuasi fratri P. et procuratori monasterii Sancti

Edmundi, ad Romanam Ecclesiam nullo medio perti-

nentis, exhibitori praesentium, ut in bii>s quae habet

agere pro dicto monasterio vestrum requirat consilium

et favorem, et omnino utat eisdem. Unde placeat

vobis, quaeso, si persuasionem meam observaverit,

sic prout vos deceat et expeditius videritis consulere

et favere, ita quod Imjusmodi persuasionem sibi pro-

fuisse Isetetur. Valeat discretio vestra praesenti et

aeterno valore. Datum etc.^

" '.I he circumstance that m this

account of the election of abbot

Simon no mention is made of any

application from the convent to the

king for leave to elect or for his

confirmation of their choice, must

probably be regarded as evidence

of the weakness and unpopularity

of Henry III. Under John, as we

have seen {^Elect. Hugonis, pas-

sim), the monks tried to adopt

an independent course, but had

reason to regret their boldness.

At the election of abbot Thomas,

forty years later, the consent of

Edward I. to the choice of the

convent was scrupulously and re-

spectfully requested (jnfra, p. 307).

R 2
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NAKRATIO QUIDAM DE PEOCESSU COiYTRA

FRATEES MINORES QUALITER EXPULSI
ERANT DE VILLA SilNCTI EDMUNDL^

(Eeg. Werketon, Harl. 638.)

Merito iiïitur ^ pia lidelium clevotione Encomium°
. . , . on st. Ed.

extat venerandus, qui sicut in cœlesti coram super- mund.

cœlesti ierarchia, una cum aurea ^ ema-

natione supercœlestis, in ierarchia subcœlesti multigena

meritoruni venustatur prserogativa. Nam peccatoribus

indulgentiam impetrat, valitudinariis et qiiavis moles-

tia gravatis incolumitatem procurât, naufrages de vita

desperates ad portum prospère transvehit ; insectatos

ab hostibus, aut insidiis appetites, et quoscumque ne-

fandos, ad suum asilum confluentibus sinum regiye

dementi cie pandit,^ et ab omni hostium incursione

secure protegit et défendit ; et veluti ad suae tuteJse

patrocinia pie suspirantes, quacumque calamitatis en-

ergia desoJatos, de regise libertatis dementia munimen
protectionis impendit, sic suam libertatem, regali

munificentia necnon auctoritate apostolica sancitam,^

pertinaci temeritate irrumpentes, ac sua jura contorto

valgio subsannantes, districta justitia3 animadversione

^ Lacuna in codice ; supple " Ed-
" mundus."

2 Lacuna ad tria rel quatuor verba

sufficiens.

^ sanctita, MS.

* Battely (Antiq. S. Edmundi,

102-105) gives the substance of

this narrative, but greatly abridged.

^ The writer seems to have for-

gotten how he commenced the

sentence, but returns to the con-

struction with the direct object

before the end of it.
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m vain to
establish
themselves
at Bury.

a suae dominationis imperio ^ et propellit.

Quod rei e^ddentia, celebri fama quaquaversum diffusa
;

The Friars admodum est perspicuum. Sane cum religiosi ac ve-
Minors had , ., . . „ , -t , -nr- • ...
long tried norabiles viri, iratres scilicet Minores, m municipio

beati martiris locum mansionarium, contra indulta

monachis ibidem commorantibus privilégia, diutino

astu optinere invigilassent, et effectum sui propositi,

adhibitis multimodis cautelis, assequi minime valerent,

denique intensiore supercilii bile incalescentes, a do-

At last they mino papa Alexandro iiij*» quoddam privilegium, juxta

bull in their ipsius nominis etimolopfiam, cumulato non obstante ^
favour from

^ . ^. .

o ^

Alexander multipliciter vallatum exactissima instantia nacti sunt,

ut si, videlicet, ex pia fidelium collatione in praifata

beati martiris metropoli fundus eis concederetur, irre-

quisita abbatis et dictorum monachorum conniventia,

eundem locum de indulgentia sedis apostolicse ad in-